MINUTES OF THE PUBLIC HEARING MEETING CONDUCTED FOR OBTAINING EVIRONMENTAL CLEARANCE FROM STATE ENVIRONMENT IMPACT ASSESSMENT AUTHORITY (SEIAA) - TAMIL NADU FOR THE PROPOSED ROUGH STONE & GRAVEL QUARRY OF M/S. AGGREAGATE MINES, OVER AN EXTENT OF 3.82.0HEC (TOTAL CLUSTER AREA 9.58.0 HEC) LOCATED IN S.F.NO. 212/2A (P), 212/2B (P), 212/2C (P), 213/2A, 213/2B AND 213/4, KILKOLATHUR VILLAGE, CHEYYAR TALUK, TIRUVANNAMALAI DISTRICT, HELD ON 03.09.2024 AT 12.30 NOON IN M/S. VRJ SINDUJA THIRUMANA MALIGAI, ANNAKKAVUR, CHEYYAR TALUK, TIRUVANNAMALAI DISTRICT.

Present:

1.	Thiru.D. Baskara Pandiyan, IAS.,	District Collector,	
		Tiruvannamalai District,	
	·	Tiruvannamalai.	
2.	Selvi. Pallavi Verma, IAS.,	Sub Collector,	
		Cheyyar.	
	m + m + 1 + 1 + 1 + 1 + 1		
3.	Tmt. T. Kalaiselvi, M.E.,	District Environmental Engineer,	
	· ·	Tamil Nadu Pollution Control	
		Board,	
		Tiruvannamalai.	
4.	Thiru. V. Kathirvelan	Assistant Engineer,	
		Tamil Nadu Pollution Control	
		Board,	
		Tiruvannamalai.	
5.	Public and Environmentalists	145 persons (list enclosed).	

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Tiruvannamalai welcomed the respected District Collector, Tiruvannamalai, other Government Officials, General Public, and Environmentalists for the Public Hearing meeting for the proposed rough stone and gravel quarry.

The District Environmental Engineer informed that as per the Environmental Impact Assessment Notification 2006, all the projects and activities listed in the schedule to the notification shall require prior Environmental Clearance from the Ministry of Environment, Forests and Climate Change, GoI / State Environment Impact Assessment Authority. The process of obtaining Environmental Clearance involves public consultation, and hence the public hearing meeting is being conducted today for the proposed Rough stone and Gravel quarry of, M/s. Aggreagate Mines, over an extent of

3.82.0 hectare in Kilkolathur Village, Cheyyar Taluk, Tiruvannamalai District.

As per the Environmental Impact Assessment Notification 2006, it is mandatory to conduct public hearing where the opinions of the public will be obtained through oral/or in written statements the minutes will be recorded and submitted to the State Environment Impact Assessment Authority for the mining projects (Individual or Cluster extent) above 5 hect of area. The public notice for this public hearing was published in dailies of "New Indian Express" (English) & "Daily Thanthi" (Tamil) on 27.07.2024 with the approval of the District Collector, Tiruvannamalai for the proposed Rough stone & gravel quarry of M/s. Aggregate Mines.

Further, the District Environmental Engineer has informed that proposed quarry project and Environmental Impact Assessment Study report details will be explained through a power point presentation by the project proponent. After that, public can express their views, suggestions and comments one by one either in oral or in written format on the said project. The opinions & suggestions of the public & environmentalists will be recorded and submitted to the State Environment Impact Assessment Authority.

The District Collector instructed the project proponent to explain about the proposed Rough stone & gravel quarry and the Environmental Impact Assessment study conducted by them to the public in detail.

On behalf of the project proponent Thiru. S. Asan Ali, Consultant, M/s. Global Mining Solutions, explained the details of the project and the Environmental Impact Assessment study conducted by them through power point presentation.

Then the District Collector, Tiruvannamalai requested the public to express their views/suggestions/comments in oral or written statement one by one after giving their name and address.

The following are the views represented by the public.

1. Mr. M. Ramados, Kilkolathur Village,

He said that there are already many quarries in our village, causing complete pollution and prohibiting the grazing of goats and cows. Beyond our village lie a mountain, pasture land, and a lake, where we previously grazed our animals. If we had been consulted about those quarries, we would not have given permission. We appreciate you seeking our feedback for the first time. However, this new quarry will be the most devastating for us, with its massive crater and impact on water resources. The vibrations from the quarry are already affecting our homes, and there's no pasture left for our goats and cows. Our livelihood depends on these animals, so we ask: is this quarry necessary? They might say no one is needed, but we're already suffering from pollution, and another quarry will only worsen the situation. I request the district collector to take appropriate action. If this were the first quarry, it might be acceptable, but with existing quarries surrounding us, there's no land left for grazing. We're forced to graze our cows in limited time slots, and even then, only after the grass dries up. Our livelihoods are severely affected. Only 10 or 15 people from our village are present here today, as our village leader did not represent us. We have nowhere else to so it's up to you to take a stand and support us, concluded his speech.

2. Mr. Jaganathan, Kilkolathur Village,

He shared the claim that trees are being planted around the quarries, pointing out that even if space is limited, nearly government land could be utilized. However, the quarry owners have failed to take action. He stressed that merely accumulating wealth for future generations is insufficient; environmental conservation is crucial. Trees require protection to flourish, a fact widely acknowledged. Despite claims of tree-planting, it's not happening. The previous District Collector had made a start by planting trees on a small plot, but since then, no further efforts have been made, he concluded.

3.Mr. Velu, Kilkolathur Village,

He shared that earlier large number of cows were survived in our village but at present cows are not surviving because of the existing quarries and we sold the cattles as the grazing land have been reduced. And he concluded that, "we strongly object this proposed Rough stone & gravel quarry".

4.Mr. Nedunchezhiyan, Kilkolathur Village,

He asserted that the proposed quarry will inevitably have far-reaching consequences. Although a public opinion was sought in Vembakkam, our village unanimously submitted a letter opposing the quarry just two months ago. The proposed blasting on all four sides of our land will have a ripple effect, impacting neighbouring villages. Can we truly expect our land to remain viable for future generations if we pursue this course? We aim to secure the next generation's education and economic prospects. If our homes become inhabitable due to the quarry, what's the value of retaining the land? The lack of pasture will lead to the demise of our livestock. It's your responsibility to halt the quarries. He concluded by stressing the importance of preserving the land for posterity.

5.Mr. Sridhar, Kilkolathur Village,

He stated that the quarry operators have already conducted excavation and soil removal, disposing of it in a distant location. He pointed out that the lands of Revenue survey nos of 212 and 213 have a lake nearby, which is obscured by a stream and a footpath. He argued that the existence of this lake is being deliberately hidden, and thus, we are vehemently opposed to this quarry, he concluded.

The crowd erupted in a unified chant, shouting "No quarry! No quarry!"

The following 8 members of the public have expressed their opinion in writing that they have no objection to the operation of this quarry. They have also requested to provide them with employment opportunities in the proposed quarry.

S.No	Name& Place	Comment
1	A. Subramaniyan, Proddatur,	Expressed support in favour of the
	Kadappa District, Andhra	proposed quarry
	Pradesh	
2	A.P. Rajendiran, Thirupathi	Expressed support in favour of the
	District, Andhra Pradesh	proposed quarry
3	B. Durga Prasad, Nandyal,	Expressed support in favour of the
	Andhra Pradesh	proposed quarry
4	V. Bhagyalakshmi, Chitdra	Expressed support in favour of the
	Durga District, Karnataka	proposed quarry
5	P. Ravi, Chitradurga District,	Expressed support in favour of the
	Karnataka	proposed quarry
6	B. Muni Krishna, Andhra	Expressed support in favour of the
	Pradesh	proposed quarry
7	U. Ramachandra, Proddatur,	Expressed support in favour of the
	Kadappa District, Andhra	proposed quarry
	Pradesh	
8	M/s. Chaitanya Welfare Society,	Expressed support in favour of the
	Nellore, Andhra Pradesh	proposed quarry

As there were no views/comments raised further, District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Tiruvannamalai, with the District Collector's approval, has announced that the meeting came to an end with the vote of thanks.

Enclosures:

- Copy of press release (Public Notice published in the daily Newspaper Tamil & English dated 27.07.2024for notifying the public hearing meeting.
- 2. The certificate issued by the Village Administrative Office for the Tom and issue of notices.
- 3. Attendance sheet at the public hearing (Total pages 10&145 persons).
- 4. Audio & Video (DVD Disc 1) of the public hearing proceedings.
- 5. Photographs of the public hearing \ Summary in English & Tamil, submitted by the Project Proponent.

6. Petitions received through Public Hearing Meeting- 8 numbers

District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Tiruvannamalai. District Collector, Tiruvannamalai. திருவண்ணாமலை மாவட்டம், செய்யார் வட்டம், கீழ்கொளத்தூர் கிராமம், புல எண். 212/2A (P), 212/2B (P), 212/2C (P), 213/2A, 213/2B மற்றும் 213/4, 3.82.0 ஹெக்டேர் (மொத்த கூட்டுபரப்பளவு 9.58.0 ஹெக்டேர்) பரப்பளவில் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தி/ன் அக்ரிகேட் மைன்ஸ் சாதாரணகல் மற்றும் கிராவல் குவாரி நடத்திய மத்திய அரசின் சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் அமைச்சகத்தின் சுற்றுச்சூழல் அனுமதிபெறும் பொருட்டு 03.09.2024 அன்று தி/ன். VRJ சிந்துஜா திருமண மாளிகை, அனக்காவூர், செய்யார் வட்டம், திருவண்ணாமலை மாவட்டத்தில் நண்பகல் 12.30 மணியளவில் நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புரை கூட்ட அறிக்கை விபரங்கள்.

பங்கேற்றோர்:

<u>திருவாளர்கள்</u>

1.	திரு. பாஸ்கர பாண்டியன் IAS.,	மாவட்ட ஆட்சியர், திருவண்ணாமலை.	
2.	செல்வி. பல்லவி வர்மா, IAS.,	சார் ஆட்சியர், செய்யார்	
3.	திருமதி. தி. கலைச்செல்வி M.E.,	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருவண்ணாமலை.	
3.	திரு. வா. கதிர்வேலன்	உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருவண்ணாமலை.	
4.	பொதுமக்கள் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள்	(145 நபர்களின் பட்டியல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது)	

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருவண்ணாமலை அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு தலைமை வகித்த மதிப்பிற்குரிய மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர், திருவண்ணாமலை அவர்களையும், அரசு அதிகாரிகளையும், பங்கேற்ற பொதுமக்கள், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள், பிற துறையைச் சேர்ந்த அனைவரையும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாக வரவேற்று உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள கல் குவாரிக்கு சுற்றுச்சசூழல் அனுமதி பெறும் பொருட்டு நடைபெறும் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்தின் அவசியத்தை பின்வருமாறு எடுத்துரைத்தார்.

திருவண்ணாமலை மாவட்டம், கீழ்கொளத்தூர் கிராமம், செய்யார் வட்டம், மொத்தம் 3.82.0 ஹெக்டர் பரப்பளவில் தி/ள் அக்ரிகேட் மைன்ஸ் சாதாரணகல் மற்றும் கிராவல் குவாரி சுரங்கம் நிறுவனமானது கல் வெட்டி எடுக்க மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்தின் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறும் பொருட்டு பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டம் இன்று நடைபெறுகிறது.

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை 2006ன்படி தனியாகவோ அல்லது கூட்டாகவோ 5.00 ஹெக்டர் பரப்பளவிற்கு மேல் உள்ள கல் குவாரி சுரங்கத்திற்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்தி பொதுமக்கள் மற்றும் சமூக நல ஆர்வலர்களிடம் கருத்துகளை எழுத்து மூலமாகவோ, வாய்மொழி மூலமாகவோ மாநில பெற்று அதனை பதிவு செய்து சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்ப வேண்டியது அவசியமாகும். இதுதொடர்பாக மாவட்ட ஆட்சியரின் ஒப்புதலின் படி தி/ள் அக்ரிகேட் மைன்ஸ் சாதாரணகல் மற்றும் கிராவல் குவாரிக்கு பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் தி/ள். VRJ சிந்துஜா திருமண மாளிகை 03.09.2024 அன்று நண்பகல் 12.30 மணியளவில் நடைபெறுமென நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பரஸ் மற்றும் தினத்தந்தி செய்தி தாள்களில் 27.07.2024 அன்று பொது அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டது.

தொழிற்சாலை நிர்வாகத்தினர் இக்கூட்டத்தில் கொடங்க உள்ள தொழிற்திட்டம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு சம்பந்தமான விவரங்களை உங்களுக்கு விரிவாக எடுத்துரைப்பார்கள். அதன் பின்னர் பொதுமக்கள் மற்றும் சமூக ஆர்வலர்கள் தங்களது கருத்துகளை எழுத்து மூலமாகவோ, வாய்மொழி மூலமாகவோ தெரிவிக்கலாம். பொதுமக்கள் தங்கள் பெயர், ஊரிண் பெயர் ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு தங்கள் கருத்துக்களை தெரிவிக்க வேண்டும். தங்களுடைய கருத்துக்களை முறையாக பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என தெரிவித்தார்.

மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர், திருவண்ணாமலை அவர்கள் தொழிற்சாலை நிர்வாகத்திணால் தயாரிக்கப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிக்கையை பொதுமக்களுக்கு விளக்கும் படி கேட்டுக்கொண்டார்.

இதனைத் தொடர்ந்து திரு. S. அசன் அலி, ஆலோசகர், ஆலோசகர், தி/ள். குளோபல் மைனிங் சொல்யுசன்ஸ் அவர்கள் நிழற்பட விளக்கக் காட்சி மூலம் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தொழிற்திட்டம் பற்றி விரிவாக எடுத்துரைத்தார்

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருவண்ணாமலை அவர்கள் தற்போது பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை எழுத்து மூலமாகவோ, வாய்மொழி மூலமாகவோ வழங்கலாம் என குறிப்பிட்டார். கருத்துகள் பதிவு செய்யும் முன் பொதுமக்கள் தங்கள் பெயர், தங்கள் ஊரின் பெயர் ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம் என்று தெரிவித்தார்.

அதன்படி பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை கீழ்க்கண்டவாறு தெரிவித்தனர்.

<u>1. திரு. ராமதாஸ், கீழ்கொளத்தூர்</u> கிராமம்,

இவர் கூறுகையில், எங்கள் ஊரில் இது வரையிலும் ஏராளமான குவாரிகள் உள்ளது. எங்கள் ஊருக்கு அருகில் அமைந்துள்ள மலைகளின் அருகில் மேய்ச்சல் நிலங்கள், ஏரியில் ஆடு, மாடுகள் மேய்க்கப்படும். ஏற்கனவே உள்ள குவாரிகளால் அப்பகுதி முழுவதும் காற்று மாசு ஏற்பட்டு ஆடு மாடுகள் மேய்ச்சல் தடைப்பட்டு உள்ளன, ஏற்கனவே அமைந்துள்ள குவாரிகளுக்கு பொது மக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நடத்தி இருந்தால், நாங்கள் அனுமதி இருக்கமாட்டோம். தற்போது இந்த கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நடத்துவதற்கு நன்றியை தெரிவித்துக்கொள்கிறோம். நாங்கள் குவாரி ஆனால், இந்த எங்களுக்கு மிகப்பெரிய பாதிப்பை ஏற்படுத்தும். ஏற்கனவே மிகப் பெரிய பள்ளம் உள்ளது, நீர் வளம் பாதிக்கப்படுகிறது. வீடுகளில் அதிர்வு ஏற்படுகிறது. ஆடு மாடுகள் மேய்ச்சல் இல்லை. ஆடு மாடுகளை நம்பி தான் உள்ளோம். ஏற்கனவே இப்பகுதியில் குண்டும் குழியுமாக உள்ளது, இந்நிலையில் இன்னொரு குவாரி

தேவையில்லை என தனது எதிர்ப்பைத் தெரிவித்தனர். இதற்கு மாவட்ட ஆட்சியர் தான் தகுந்த நடவடிக்கை எடுக்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன். மாடு மேய்க்க நிலம் இல்லை, எல்லா பகுதியிலும் கற்களாக உள்ளன. மாடு மேய்ப்பது பிற்பகல் மூன்று மணிக்கு முடித்துக் கொள்வது சிரமமாக உள்ளது. எங்கள் வாழ்வாதாரம் மிகவும் பாதிப்புக்குள்ளாகி உள்ளது. இங்கு அமர்ந்து இருப்பவர்களில் 10 அல்லது 15 பேர்கள் எங்கள் ஊரை சார்ந்தவர்கள். எங்கள் சார்பாக எங்கள் ஊர் தலைவரே வரவில்லை. எனவே தாங்கள் முன் நின்று நடத்தி இந்த குவாரி அமைவதை தடுத்து நிறுத்த வேண்டும் என தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

<u> 2. திரு. ஜெகந்நாதன், கீழ்கொளத்தூர் கிறாமம்,</u>

இவர் கூறுகையில், குவாரிகளை சுற்றி மரம் நடுகிறோம் என்கிறார்கள், அப்படி எல்லாம் இல்லை. குவாரிகளை சுற்றி நடுவதற்கு இடம் இல்லை என்றால் பரவாயில்லை. ஆனால், குவாரிகளை சுற்றி அரசு நிலங்கள் தான் உள்ளது. உரிமையாளர்கள் நினைத்தால் நடலாம், ஆனால் நடுவதில்லை. நம் தலைமுறை மட்டும் வாழ்வதற்கு வாழ்க்கை இல்லை. வரும் தலைமுறையினருக்கு காசு மட்டும் சேர்த்து வைத்தால் போதாது. செடி, கொடி, தாவரங்கள் எல்லாம் பாதுகாத்தால் தான் நீண்ட காலம் வாழ முடியும். இது அனைவருக்கும் தெரியும். ஆனால், இவர்கள் நட்டு **இருக்கிறார்கள்** என்று சொல்கிறார்கள். ம்ரம் அப்படியெல்லாம் இல்லை. இதற்கு முன் இருந்த மாவட்ட ஆட்சியர் இரண்டு மூன்று ஏக்கர் நிலத்தில் மரங்கள் நட்டு தந்தார். அதன் பின் யாரும் நடவில்லை, என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

3. திரு. வேவு, கீழ்கொளத்தூர் கிராமம்,

இவர் கூறுகையில், எங்கள் ஊரில் மாடுகள் நிறைய இருந்தன. இப்போது மாடுகளே இல்லை. இந்த காடுகளில் கல்குவாரி வந்ததும், மாடுகளை எல்லாம் விற்றுவிட்டோம். மாடு மேய்க்க இடம் இல்லை. எனவே, இந்த கல்குவாரி எங்களுக்கு வேண்டாம், என்று கூறி தன் உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

4. திரு. நெடுஞ்செழியன், கீழ்கொளத்தூர் கிராமம்,

இவர் கூறுகையில், இந்த குவாரியால் கண்டிப்பாக பாதிப்பு ஏற்படும். ஏற்கனவே குவாரி வருவதற்கு கருத்து கேட்டு இருக்கிறார்கள். வெம்பாக்கத்தில் கேட்டார்கள். இரண்டு மாதத்திற்கு முன் தான் எங்கள் ஊர் மக்கள் அனைவரும் வேண்டாம் என்று எழுதி கொடுத்துவிட்டு வந்தோம். எங்கள் நிலத்திற்கு நான்கு பக்கமும் வெடி வைத்தால் பக்கத்தில் உள்ள கிராமங்களும் பாதிப்படையும். நிலத்தினை அடுத்த தலைமுறையினருக்கு விட்டு வைத்தால் தானே வாழ முடியும்? அடுத்த தலைமுறையினருக்கு தானே சம்பாதித்து சேர்த்து படிக்க வைக்கிறோம். வீடு கட்டி இடிந்து விழுந்தால் எதற்கு நிலம் வைத்து இல்லாமல் இருக்கிறோம்? ஆடு மாடுகள் மேய்ச்சல் இறந்துவிடுகின்றன. குவாரிகளை நிறுத்திவிட நீங்கள் தான் வழி செய்ய வேண்டும். அடுத்த தலைமுறையினருக்கு நிலத்தை விட்டு வைக்க வேண்டும், என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

<u>5. திரு. ஸ்ரீதர், கீழ்கொளத்தூர் கிராமம்,</u>

இவர் கூறுகையில், ஏற்கனவே குவாரிகள் நடத்தி மண்களை தோண்டி புறம்போக்கு இடத்தில் தான் போட்டு வைத்துள்ளனர். 212, 213 புல எண்கள் கொண்ட நிலத்தின் அருகாமையில் ஏரி உள்ளது. இந்த ஏரி இருப்பதை மறைத்து தான் ஓடையும் நடைபாதையும் உள்ளதாக சுட்டிக்காட்டியுள்ளனர். எனவே, இந்த குவாரிக்கு நாங்கள் மனப்பூர்வமாக எதிர்ப்பு தெரிவிக்கிறோம், என்று கூறி தன் உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

குவாரி வேண்டாம் என பொதுமக்கள் முழக்கமிட்டனர்.

கீழ்கண்ட 8 நபர்கள் எழுத்துமூலமாக தங்ளுக்கு இந்தகுவாரி அமைவதில் ஆட்சேபணை இல்லை என கருத்து தெரிவித்துள்ளனர். மேலும் அமையயிருக்கும் குவாரியில் தங்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு ஏற்படுத்தி தரும்படியும் கேட்டுக் கொண்டுள்ளனர்

ഖ.எൽ	பெயர் மற்றும் ஊர்	கருத்து
1	A. சுப்பிரமணியம், புரோட்டாப்பூர், கடப்பா	இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு
	மாவட்டம், ஆந்திரபிரதேசம்,	தெரிவித்துள்ளார்

2	A.P. இராஜேந்திரன், திருப்பதி,	இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு
	ஆந்திரபிரதேசம்,	தெரிவித்துள்ளார்
3	B. துர்கா பிராசாத். நந்தியால்	இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு
	ஆந்திரபிரதேசம்,	தெரிவித்துள்ளார்
4	V. பாக்யலட்சுமி, சித்ராதுர்கா மாவட்டம்,	இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு
	கர்நாடகா	தெரிவித்துள்ளார்
5	P. ரவி, சித்ராதுர்கா மாவட்டம், கர்நாடகா	இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு
		தெரிவித்துள்ளார்
6	B. முனி கிருஷ்ணா, ஆந்திரபிரதேசம்,	இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு
		தெரிவித்துள்ளார்
7	U. இராமச்சந்ரா, கடப்பா, ஆந்திரபிரதேசம்,	இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு
		தெரிவித்துள்ளார்
8	தி/ன். சைத்தானியா வெல்பர்	இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு
	சொசையிட்டி, ஆந்திரபிரதேசம்,	தெரிவித்துள்ளார்

பின்னர் கருத்துக்கள் எதுவும் பெறப்படாததால், மாவட்ட ஆட்சியரின் ஒப்புதலுடன் இக்கூட்டத்தில் கலந்து கொண்ட அனைவருக்கும் நன்றி தெரிவித்து கூட்டம் நிறைவு பெறுவதாக மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருவண்ணாமலை அவர்கள் அறிவித்தார்

இதுதவிர கீழ்கண்ட விவரங்கள் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

- 1. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்ட விவரம் பத்திரிக்கை வெளியீட்டின் நகல் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் நாளேடுகள், நாள்.27.07.2024).
- 2. துண்டு பிரசுரம் மற்றும் தண்டோரா அறிவிப்பு கிராம நிர்வாக அலுவலரால் வழங்கப்பட்ட சான்று.
- 3. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்திற்கு கலந்து கொண்டர்களின் வருகை பதிவேடு (10 பக்கங்கள் 145 நபர்கள்)
- 4. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தின் குறுந்தகடு (DVD).
- 5. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தின் போது எடுக்கப்பட்ட புகைப்படங்களின் தொகுப்பு.
- 6. திட்ட நிறுவனத்தாரால் சமர்பிக்கப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை மற்றும் திட்ட சுருக்கம் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்).

7. பொதுமக்கள் கருத்துகேட்பு கூட்டத்தில் பெறப்பட்ட 8 மனுக்கள்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,

திருவண்ணாமலை

மாவட்ட ஆட்சியர், திருவண்ணாமலை

6